

Protokół nr 24/09
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 16 lutego 2009 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Socjalnych dokonał Pan Zbigniew Krzyżański – Przewodniczący tejże Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił następujący porządek obrad:

- 1. Zapoznanie z wykorzystaniem budżetu przyznanym klubom sportowym w 2008 r.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie po zatwierdzeniu tematyki obrad Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do wglądu w Urzędzie Gminy.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Z uwagi na to, iż na spotkanie przybyły Pani Wiesława Brocka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzykowie i Pani Krystyna Partyczyńska – Dyrektor Przedszkola w Widawie, które zostały zaproszone w celu przybliżenia członkom Komisji tematu dotyczącego planowanego utworzenia oddziału przedszkolnego w placówce szkolnej w Brzykowie przystąpiono do realizacji drugiego punktu obrad.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący, który zapytał ile miejsc w przyszłym roku szkolnym może zapewnić dzieciom Przedszkole w Widawie.

W odpowiedzi na powyższe Pani Partyczyńska wyjaśniła, iż w jej jednostce może pomieścić się 75 dzieci. Obecnie jest około 33 dzieci w wieku 6 lat oraz przeszło 40 dzieci młodszych. Następnie wyjaśniła, iż nie może przyjąć więcej osób, gdyż Pani wizytator nie podpisze projektu. Ponadto dodała, iż utworzenie oddziału Przedszkolnego w Brzykowie byłoby bardzo dobrym rozwiązaniem, które zapewniłoby możliwość przyjęcia większej liczby dzieci oraz dalszego utrzymania placówki szkolnej.

Następnie Przewodniczący dodał, iż dobrze byłoby zapewnienie dowozu dzieci z Widawy do Brzykowa.

Pani Partyczyńska nie poparła jednak tego pomysłu, a nawet odradzałaby takie rozwiązanie, gdyż są to małe dzieci i wymagają odpowiedniej opieki, a ponadto jeśli będzie to tylko kilkoro dzieci to nie będzie również sensowne. Następnie dodała, iż najlepszym rozwiązaniem będzie zaproponowanie rodzicom z Brzykowa i okolicznych miejscowości miejsce dla dzieci w oddziale przedszkolnym w Brzykowie. Ponadto wyjaśniła, iż dla Przedszkoli nie jest tworzona rejonizacja, dlatego też nie będzie konieczności zmiany obwodu. W dalszej części zaproponowała, iż jako Dyrektor Przedszkola sporządzi zapis w regulaminie, iż pierwszeństwo przyjęcia mają dzieci z okolic Widawy oraz te, które obecnie uczęszczają do tej placówki.

Jako kolejny głos zabrał Radny Polak, który zauważył, iż pomimo utworzonych obwodów szkolnych rodzic może posłać dziecko do dowolnej placówki szkolnej.

Pani Partyczyńska wyjaśniła, iż tworzenie obwodów polega na tym, iż w danej placówce szkolnej przy ograniczonej ilości miejsc pierwszeństwo mają dzieci z danego obwodu.

W dalszej części głos zabrała Pani Brocka i wyjaśniła, na czym polegałoby od strony technicznej utworzenie oddziału przedszkolnego w jej placówce. Następnie dodała, iż jeżeli chodzi o organizację pracy to należałoby wydłużyć czas opieki nad dziećmi uczęszczającymi do przedszkola z 5 godzin do minimum 8 godzin. Ponadto wyjaśniła, iż nie wiązałoby się to z koniecznością zatrudniania dodatkowej osoby jedynie należałoby zwiększyć z $\frac{3}{4}$ do pełnego etatu wymiar pracy kucharki oraz z $\frac{1}{2}$ również do pełnego etatu sprzątacze.

Następnie Pani Partyczyńska wyjaśniła, iż nie można dać rodzicom nakazu do której placówki mają posłać dziecko, gdyż jak już wcześniej wspomniała dla przedszkoli nie ma utworzonych obwodów. Kontynuując dodała, iż można jedynie wprowadzić zapis w regulaminie mówiący o tym, które dzieci mają pierwszeństwo i z jakiego terenu. Ponadto wyjaśniła, iż takie rozwiązanie pozwoli zapewnić miejsca dla wszystkich zgłaszanych dzieci. W tym miejscu Pani Brocka zapytała, co z tymi dziećmi, które już chodzą do Widawy, a są z okolic Brzykowa.

W odpowiedzi na powyższe Pani Partyczyńska wyjaśniła, iż regulaminie jest zapis, który zabrania odsyłania dzieci, które obecnie uczęszczają do przedszkola do innych placówek. Ponadto wyjaśniła, iż obecnie z terenu Brzykowa do Widawy uczęszcza 5 osób.

Jako kolejny głos zabrał radny Polak, który wyjaśnił, iż obecnie na wsiach coraz więcej osób pracuje poza gospodarstwem, dlatego też utworzenie oddziału przedszkolnego w Brzykowie jest bardzo dobrym rozwiązaniem. Następnie dodał, iż w rozmowach z mieszkańcami zauważył duże poparcie, a zwłaszcza fakt wydłużenia godzin funkcjonowania przedszkola.

Następnie Pani Partyczyńska wyjaśniła, iż w związku z utworzeniem oddziału w Brzykowie straci pracę jedna z opiekunek, która obecnie zajmuje się dodatkową grupą przedszkolaków, ale najprawdopodobniej znajdzie zatrudnienie w innej placówce na terenie gminy.

W tym miejscu Pani Brocka dodała, iż sprawa zatrudnienia dodatkowej osoby wyjaśni się wówczas, gdy będzie znana liczba dzieci chcących uczęszczać do jej placówki.

Radny Polak wyjaśnił, iż jego zdaniem należy już rozpocząć procedurę mimo, iż nieznana jest liczba dzieci, gdyż na pewno znajdą się rodzice, dla których to rozwiązanie okaże się korzystne.

Następnie Pani Partyczyńska wyjaśniła, iż od połowy marca musi pojawić się informacja o naborze dzieci do przedszkola i wówczas musi być już umieszczony zapis w regulaminie mówiący o tym, które dzieci mają pierwszeństwo, więc należy ustalić, które miejscowości będą brane pod uwagę.

W tym miejscu Pani Brocka zaproponowała, aby do jej placówki uczęszczały dzieci z następujących miejscowości: Witoldów, Dąbrowa Widawska, Dębina, Izydorów, Kąty, Wola Kleszczowa i Świerczów.

Następnie Pani Partyczyńska poinformowała ile obecnie dzieci z w/w miejscowości uczęszcza do przedszkola w Widawie.

W dalszej części wywiązała się dyskusja na temat przedstawionych przez Panię Dyrektor propozycji, w wyniku której członkowie Komisji zgodnie stwierdzili, iż utworzenie oddziału przedszkolnego w Brzykowie niesie za sobą wiele zalet. Ponadto jak słusznie zauważył radny Polak, w miejscowościach, w których nie funkcjonuje straż czy też placówka szkolna nie ma nawet gdzie zorganizować zebrania wiejskiego.

Następnie Radna Barasińska zapytała, do kiedy należy sprecyzować, z których miejscowości dzieci będą mogły uczęszczać do danej placówki.

Pani Partyczyńska wyjaśnił, iż najpóźniej do końca marca, gdyż podczas obrad Komisji Rekrutacyjnej musi być konkretnie wiadomo, z jakiego terenu dzieci będą mogły być przyjęte.

Ponadto Pani Brocka dodała, iż ona również musi mieć taką informację, aby móc powiadomić mieszkańców danych miejscowości o tym, że powstaje oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Brzykowie.

Na zakończenie tego tematu Przewodniczący wyjaśnił, iż pozostawienie w dalszym ciągu Przedszkola bez tworzenia dodatkowego oddziału spowoduje, iż wielu osobom będzie trzeba odmówić przyjęcia dziecka. Następnie podziękował Paniom Dyrektor za przybycie i udzielenie wyjaśnień w tej kwestii.

Ad. 1

Do omówienia kolejnego punktu została zaproszona Pani Karolina Pokorska – pracownik ds. oświaty, kultury i sportu, która zapoznała członków Komisji z wykonaniem budżetu, jaki został przyznany klubom sportowym w ubiegłym roku. Następnie poinformowała o terminie składania sprawozdań oraz ofert do nowego konkursu. Ponadto dodała, iż na ten rok ogólna kwota dofinansowania dla klubów wynosi 35 tys. zł.

W tym miejscu Radna Barasińska zapytała czy klub z Chrzastawy stara się o dofinansowanie. W odpowiedzi na powyższe Pani Pokorska wyjaśniła, iż w ubiegłym roku nie brał udziału w konkursie a w tym roku również jeszcze nie zgłosił żadnej oferty pomimo, iż został krótki termin do rozstrzygnięcia konkursu.

Następnie Radna Barasińska zapytała o klub „Inołaz” z Chociwia.

Przewodniczący wyjaśnił, iż Pan Gorzelak wycofał się z dalszego prowadzenia tego klubu i przypuszcza, że gdyby miał możliwość dalszej pracy w szkole na pewno nadal zajmowałby się również klubem.

Po wyczerpaniu tematyki zaplanowanej na to spotkanie Przewodniczący podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Komisji ds. Socjalnych

Zbigniew Krzyżański